
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 18 de febrero de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 2095/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos alumnos de la 

carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo.   

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos no dieron cumplimiento con la aprobación de 

DOS (2) asignaturas, para mantener su condición de alumno regular. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 16 de febrero de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2095/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 2095/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar la no aprobación de DOS (2) 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

asignaturas en el período lectivo 2016, para mantener su condición de alumno 

regular, eximiéndolo de lo dispuesto en el punto 6.3.1 de la Ordenanza Nº 1149, a 

los alumnos de la carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el 

Trabajo, que se detallan en el Anexo I, que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 148/2022  

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. PABLO ANDRÉS ROSSO 
          Secretario de Consejo Superior 

             

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 148/2022 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

 

 APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO N°  

BURGOS, Gastón Sebastian  1583293 

CALLEJA, Ariel Alejandro  1625330 

FIERRO, Mariano  1625615 

FLORES, Brenda Alejandra  1615627 

GUILLEN, Claudio Fernando  1619998 

HUG, María Glenis Yanela 1581508 

IVANI, Conrado Ezequiel  1618507 

LOZA, Emiliano Emanuel  1625871 

ORTIZ, Gustavo Damian  1626139 

RADOVICH, Mariano Julio  1626220 

SANTA CRUZ, Pablo  1582185 


		2022-03-08T19:42:01-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-03-09T16:07:25-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-03-09T20:17:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




